
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

 

от 29. 08. 2019 г.                                                                            № 171 
 

Об утверждении положения  

о районном методическом объединении 

педагогов и списка руководителей  

районных методических объединений 

на 2019-2020 учебный год 

 

 В целях координации методической и организационной работы в части 

реализации государственной политики в области образования, стратегии 

развития системы образования Ершичского района, непрерывного 

совершенствования уровня педагогического и профессионального мастерства 

педагогов, их эрудиции и компетентности в области технологии и методики 

преподавания, достижения качества образования, соответствующего 

современным требованиям, создания условий организации взаимообмена и 

распространения педагогического опыта, идей, наработок, оказания 

действенной помощи педагогам в практической работе, в соответствии с 

планом работы Отдела по образованию Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области  
 

п р и к а з ы в а ю  : 

 1. Утвердить положение о районном методическом объединении 

педагогов (приложение №1). 

 2. Утвердить список руководителей районных методических 

объединений педагогов и постоянно-действующих семинаров на 2019-2020 

учебный год (приложение № 2). 

 3.Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Создать условия педагогическим работникам для исполнения 

обязанностей руководителей районных методических объединений.  

3.2. Предусмотреть в положении об оплате труда стимулирующие выплаты 

за подготовку, организацию и проведение РМО в течение учебного года. 

4. Общее руководство за деятельностью районных методических 

объединений возложить  на старшего менеджера-методиста Отдела по 

образованию Буханову Е.А. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Отдела по образованию:                                             А.В.Пуликова 


